
Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel Natur
Stand 01.07.20231301 (90er Karton)

1501 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, Hefe, 1,5% Backmittel 
bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, Emulgator: E 472e, 
Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehandlungsmittel: E 300, 
Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff Weizenmehl)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht	 100 g/Stück
Kartongewicht	 9 kg/4,5 kg
Verpackung	 90/45, lose im Karton
Kartonmaße	 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg.	 LDPE Folienbeutel
Lagerung	 -18°C
MHD	 10 Monate
GVO-Status	 ohne Gentechnik
Herkunft	 Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.
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Brennwert

1102 kJ
260 kcal

1,1 g

0,2 g

53,0 g

6,4 g

8,4 g

1,1 g

3,2 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoffe

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff
Prokurist: Jan Bessler



Produktspezifikation

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff 
Prokurist: Jan Bessler

Artikelnummer: Mini-Bagel Natur 
Stand 01.05.20245501 (105er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, Hefe, 1,5% Backmittel 
bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, Emulgator: E 472e, 
Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehandlungsmittel: E 300, 
Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff  Weizenmehl)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht 40 g/Stück
Kartongewicht 4,2 kg
Verpackung 105, lose im Karton
Kartonmaße 585 x 385 x 120 mm
Primärverpckg. LDPE Folienbeutel
Lagerung -18°C
MHD 10 Monate
GVO-Status ohne Gentechnik
Herkunft Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.
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Brennwert

441 kJ
104 kcal

0,44 g

0,08 g

21,2 g

2,56 g

3,36 g

0,44 g

1,28 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoff e



Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel Sesam
Stand 01.07.20231302 (90er Karton)

1502 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, Sesam (7,0%), Hefe, 
1,5% Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, Emulgator: 
E 472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehandlungsmittel: E 
300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff Weizenmehl)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen) und Sesam, Allergene sind fett gekennzeichnet. 
Kann Spuren von Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht	 100 g/Stück
Kartongewicht	 9 kg/4,5 kg
Verpackung	 90/45, lose im Karton
Kartonmaße	 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg.	 LDPE Folienbeutel
Lagerung	 -18°C
MHD	 10 Monate
GVO-Status	 ohne Gentechnik
Herkunft	 Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

1145 kJ
271 kcal

3,6 g

0,6 g

48,0 g

6,1 g

9,2 g

0,97 g

4,9 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoffe

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff
Prokurist: Jan Bessler
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Mini-Bagel Sesam 

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, Sesam (7,0%), Hefe, 
1,5% Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, Emulgator: 
E 472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehandlungsmittel: E 
300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff  Weizenmehl)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen) und Sesam, Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten..

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

458 kJ
108 kcal

1,44 g

0,24 g

19,2 g

2,44 g

3,68 g

0,39 g

1,96 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoff e

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff 
Prokurist: Jan Bessler

Stand 01.05.20245502 (105er Karton)

Basisdaten
Gewicht 40 g/Stück
Kartongewicht 4,2 kg
Verpackung 105, lose im Karton
Kartonmaße 585 x 385 x 120 mm
Primärverpckg. LDPE Folienbeutel
Lagerung -18°C
MHD 10 Monate
GVO-Status ohne Gentechnik
Herkunft Deutschland
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel Mohn
Stand 01.07.20231303 (90er Karton)

1503 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, Hefe, Mohn (6,0%), 
1,5% Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, Emulga-
tor: E 472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehandlungsmit-
tel: E 300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff Weizenmehl)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht	 100 g/Stück
Kartongewicht	 9 kg/4,5 kg
Verpackung	 90/45, lose im Karton
Kartonmaße	 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg.	 LDPE Folienbeutel
Lagerung	 -18°C
MHD	 10 Monate
GVO-Status	 ohne Gentechnik
Herkunft	 Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

1107 kJ
262 kcal

2,7 g

0,3 g

48,0 g

6,0 g

9,0 g

1,0 g

5,5 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoffe

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff
Prokurist: Jan Bessler
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel Zwiebel
Stand 01.07.20231304 (90er Karton)

1504 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Salz, getrocknete Zwiebeln (fein gehackt, 1,0%),
Weizenmalzmehl, Melasse, Blaumohn 0,5%, Zwiebelpulver (Zutaten: Zwiebeln), Hefe, 
1,5% Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, Emul-
gator: E 472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehandlungs-
mittel: E 300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff  Weizenmehl)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht 100 g/Stück
Kartongewicht 9 kg/4,5 kg
Verpackung 90/45, lose im Karton
Kartonmaße 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg. LDPE Folienbeutel
Lagerung -18°C
MHD 10 Monate
GVO-Status ohne Gentechnik
Herkunft Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

1104 kJ
260 kcal

0,9 g

0,1 g

52,0 g

7,1 g

8,6 g

1,1 g

4,4 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoff e

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff 
Prokurist: Jan Bessler
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel Vollkorn
Stand 01.07.20231305 (90er Karton)

1505 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Weizenvollkornmehl, Roggenvollkornschrot, 3,0% Backmittel 
bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, Emulgator: E 472e, 
Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehandlungsmittel: E 300, En-
zyme* (Xylanase und Alpha Amylase) (Trägerstoff Weizenmehl), Hefe, Zucker, Malz, 
Salz, Melasse, Öko-Sauer.
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht	 100 g/Stück
Kartongewicht	 9 kg/4,5 kg
Verpackung	 90/45, lose im Karton
Kartonmaße	 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg.	 LDPE Folienbeutel
Lagerung	 -18°C
MHD	 10 Monate
GVO-Status	 ohne Gentechnik
Herkunft	 Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

1055 kJ
249 kcal

1,2 g

0,2 g

48,0 g

6,4 g

8,6 g

0,87 g

5,8 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoffe

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff
Prokurist: Jan Bessler
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel Everything
Stand 01.07.20231306 (90er Karton)

1506 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Sesam (2,0%), Mohn (2,0%), getrocknete Zwiebeln (1,0%),
Knoblauchpulver (0,6%), Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, Hefe, 1,5% 
Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, Emulgator: E 
472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehandlungsmittel: E 
300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff Weizenmehl)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen) und Sesam, Allergene sind fett gekennzeichnet. 
Kann Spuren von Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht	 100 g/Stück
Kartongewicht	 9 kg/4,5 kg
Verpackung	 90/45, lose im Karton
Kartonmaße	 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg.	 LDPE Folienbeutel
Lagerung	 -18°C
MHD	 10 Monate
GVO-Status	 ohne Gentechnik
Herkunft	 Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

1083 kJ
256 kcal

1,7 g

0,2 g

49,0 g

6,3 g

8,9 g

1,3 g

5,1 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoffe

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff
Prokurist: Jan Bessler
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Mini-Bagel Everything

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Sesam (2,0%), Mohn (2,0%), getrocknete Zwiebeln (1,0%),
Knoblauchpulver (0,6%), Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, Hefe, 1,5% 
Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, Emulgator: E 
472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehandlungsmittel: E 
300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff  Weizenmehl)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen) und Sesam, Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

433 kJ
102 kcal

0,68 g

0,08 g

19,6 g

2,52 g

3,56 g

0,52 g

2,04 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoff e

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff 
Prokurist: Jan Bessler

Stand 01.05.20245506 (105er Karton)

Basisdaten
Gewicht 40 g/Stück
Kartongewicht 4,2 kg
Verpackung 105, lose im Karton
Kartonmaße 585 x 385 x 120 mm
Primärverpckg. LDPE Folienbeutel
Lagerung -18°C
MHD 10 Monate
GVO-Status ohne Gentechnik
Herkunft Deutschland
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel Jalapeno
Stand 01.07.20231307 (90er Karton)

1507 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Salz, gehackte Sonnenblumenkerne, Weizenmalzmehl, 
Melasse, Hefe, Pfefferschoten (Jalapeno 4,5%), 1,5% Backmittel bestehend aus: 
Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, Emulgator: E 472e, Weizenkeim, 
Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehandlungsmittel: E 300, Enzyme* 
(Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff Weizenmehl), Cayenne Pfeffer
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht	 100 g/Stück
Kartongewicht	 9 kg/4,5 kg
Verpackung	 90/45, lose im Karton
Kartonmaße	 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg.	 LDPE Folienbeutel
Lagerung	 -18°C
MHD	 10 Monate
GVO-Status	 ohne Gentechnik
Herkunft	 Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

1118 kJ
264 kcal

1,7 g

0,2 g

51,0 g

9,1 g

8,6 g

1,2 g

4,4 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoffe

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff
Prokurist: Jan Bessler
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel Sonnenblumenkerne
Stand 01.07.20231308 (90er Karton)

1508 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Sonnenblumenkerne (12,0%), Salz, Weizenmalzmehl, 
Melasse, Hefe, 1,5% Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, 
Weizenfaser, Emulgator: E 472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, Inaktivierte Hefe, 
Mehlbehandlungsmittel: E 300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff 
Weizenmehl)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht	 100 g/Stück
Kartongewicht	 9 kg/4,5 kg
Verpackung	 90/45, lose im Karton
Kartonmaße	 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg.	 LDPE Folienbeutel
Lagerung	 -18°C
MHD	 10 Monate
GVO-Status	 ohne Gentechnik
Herkunft	 Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

1200 kJ
285 kcal

6,5 g

0,8 g

44,0 g

5,1 g

9,3 g

0,89 g

6,4 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoffe

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff
Prokurist: Jan Bessler
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Mini-Bagel Sonnenblumenkerne

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Sonnenblumenkerne (12,0%), Salz, Weizenmalzmehl,
Melasse, Hefe, 1,5% Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, 
Weizenfaser, Emulgator: E 472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, 
Mehlbehandlungsmittel: E 300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff 
Weizenmehl)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

480 kJ
114 kcal

2,6 g

0,32 g

17,6 g

2,04 g

3,72 g

0,36 g

2,56 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoff e

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff 
Prokurist: Jan Bessler

Stand 01.05.20245508 (105er Karton)

Basisdaten
Gewicht 40 g/Stück
Kartongewicht 4,2 kg
Verpackung 105, lose im Karton
Kartonmaße 585 x 385 x 120 mm
Primärverpckg. LDPE Folienbeutel
Lagerung -18°C
MHD 10 Monate
GVO-Status ohne Gentechnik
Herkunft Deutschland
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel Zimt-Rosine
Stand 01.07.20231309 (90er Karton)

1509 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Rosinen 5,9%, Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, 
Zimt 0,67%, Hefe, 1,5% Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, 
Weizenfaser, Emulgator: E 472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, 
Mehlbe-handlungsmittel: E 300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff 
Weizenmehl)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht	 100 g/Stück
Kartongewicht	 9 kg/4,5 kg
Verpackung	 90/45, lose im Karton
Kartonmaße	 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg.	 LDPE Folienbeutel
Lagerung	 -18°C
MHD	 10 Monate
GVO-Status	 ohne Gentechnik
Herkunft	 Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

1097 kJ
259 kcal

0,7 g

0,2 g

53,0 g

9,1 g

8,1 g

0,76 g

3,6 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoffe

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff
Prokurist: Jan Bessler
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel Kürbiskerne
Stand 01.07.20231310 (90er Karton)

1510 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, Kürbiskerne (10,0%), 
Hefe, 1,5% Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, 
Emulgator: E 472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehand-
lungsmittel: E 300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff Weizenmehl) 
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht	 100 g/Stück
Kartongewicht	 9 kg/4,5 kg
Verpackung	 90/45, lose im Karton
Kartonmaße	 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg.	 LDPE Folienbeutel
Lagerung	 -18°C
MHD	 10 Monate
GVO-Status	 ohne Gentechnik
Herkunft	 Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

1185 kJ
281 kcal

5,4 g

1,5 g

45,0 g

5,7 g

11,0 g

0,92 g

4,3 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoffe

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff
Prokurist: Jan Bessler
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Mini-Bagel Kürbiskerne

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, Kürbiskerne (10,0%), 
Hefe, 1,5% Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, 
Emulgator: E 472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehand-
lungsmittel: E 300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff  Weizenmehl) 
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

474 kJ
112 kcal

2,16 g

0,6 g

18,0 g

2,28 g

4,4 g

0,37 g

1,72 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoff e

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff 
Prokurist: Jan Bessler

Stand 01.05.20245510 (105er Karton)

Basisdaten
Gewicht 40 g/Stück
Kartongewicht 4,2 kg
Verpackung 105, lose im Karton
Kartonmaße 585 x 385 x 120 mm
Primärverpckg. LDPE Folienbeutel
Lagerung -18°C
MHD 10 Monate
GVO-Status ohne Gentechnik
Herkunft Deutschland
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel Spinat
Stand 01.07.20231311 (90er Karton)

1511 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Spinat (20,0%), Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, Hefe, 
Zwiebelpulver, 1,5% Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizen-
faser, Emulgator: E 472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbe-
handlungsmittel: E 300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff 
Weizenmehl)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht	 100 g/Stück
Kartongewicht	 9 kg/4,5 kg
Verpackung	 90/45, lose im Karton
Kartonmaße	 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg.	 LDPE Folienbeutel
Lagerung	 -18°C
MHD	 10 Monate
GVO-Status	 ohne Gentechnik
Herkunft	 Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

1068 kJ
252 kcal

0,8 g

0,2 g

50,0 g

5,7 g

8,8 g

0,93 g

4,5 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoffe

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff
Prokurist: Jan Bessler
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel Maisgries
Stand 01.07.20231315 (90er Karton)

1515 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, Hefe, Maisgrieß 
(5,0%), 1,5% Backmittel bestehend aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, 
Emulgator: E 472e, Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehand-
lungsmittel: E 300, Enzyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff  Weizenmehl) 
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht 100 g/Stück
Kartongewicht 9 kg/4,5 kg
Verpackung 90/45, lose im Karton
Kartonmaße 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg. LDPE Folienbeutel
Lagerung -18°C
MHD 10 Monate
GVO-Status ohne Gentechnik
Herkunft Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

1127 kJ
266 kcal

1,3 g

0,2 g

53,0 g

5,0 g

8,3 g

1,1 g

4,2 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoff e

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff 
Prokurist: Jan Bessler
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Produktspezifikation

Artikelnummer: Bagel mit Brezelglasur & Sesam
Stand 30.11.2024 1316 (90er Karton)

1516 (45er Karton)

Zutaten
Weizenmehl, Wasser, Zucker, Salz, Weizenmalzmehl, Melasse, Sesam (1,75%), Hefe, 
1,5% Backmittel aus: Weizengluten, Weizenmehl, Weizenfaser, Emulgator: E 472e,
Weizenkeim, Weizenmalzmehl, inaktivierte Hefe, Mehlbehandlungsmittel: E 300, En-
zyme* (Xylanase und Alpha Amylase, Trägerstoff  Weizenmehl), Brezelglasur (0,48%), 
(Erbsenprotein-Isolat, Natriumhydrogencarbonat, Salz, Verdickungsmittel: Xanthan)
*nicht kennzeichnungspflichtig gemäß Verordnung (EU) Nr. 1169/201

Allergene: Glutenhaltige Getreide (Weizen), Allergene sind fett gekennzeichnet.
Kann Spuren von Sesam, Walnüssen, Haselnüssen, Mandeln, Ei, Soja und Milch enthalten.

Basisdaten
Gewicht 100 g/Stück
Kartongewicht 9 kg/4,5 kg
Verpackung 90/45, lose im Karton
Kartonmaße 58-38-25 (90), 58-38-13 (45)
Primärverpckg. LDPE Folienbeutel
Lagerung -18°C
MHD 10 Monate
GVO-Status ohne Gentechnik
Herkunft Deutschland

Zubereitung
20 bis 30 Minuten
auftauen lassen.

Brennwert

1135 kJ
264 kcal

1,2 g

0,3 g

52,0 g

6,3 g

8,7 g

2,0 g

3,1 g

Fett

Kohlenhydrate

Eiweiß

davon
Zucker

davon gesättigte
Fettsäuren

Salz

Ballaststoff e

American Bagel GmbH
Warnstedtstraße 8
22525 Hamburg, Germany

Phone +49 40 41 42 44 63
mail@bagel.eu
www.bagel.eu

Vertretungsbefugter
Gesellschafter: Sebastian Wüsthoff 
Prokurist: Jan Bessler
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